De conformidad con lo previsto en el Manual Operativo y en el Contrato de Fiducia Mercantil 
No. 102 /2016, suscrito entre la Agencia Nacional Inmobiliaria Virgilio Barco Vargas y la 
Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., se instruye:   

1. Expedir Certificado de Disponibilidad de Recursos por valor de MIL CUARENTA Y SEIS 
MILLONES CIENTO CATORCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS MCTE. ($ 
1.046.114.466), con cargo al PATRIMONIO AUTÓNOMO FC PAD MEN-PROYECTO, Cuenta  
1770001237. 

2. Iniciar, con fundamento en el Manual Operativo, el proceso de selección bajo la modalidad 
de INVITACIÓN PÚBLICA cuyo objeto es “REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURÍDICA AL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO:

[...]

MADERA – EN EL MUNICIPIO VALLE DEL GUAMUEZ – LA HORMIGA DEL MARCO DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL “PLAN DE ESPACIOS EDUCATIVOS COMO CENTRO DE LA VIDA 
COMUNITARIA”, con base en la Solicitud de Servicio y los demás documentos adjuntos a la 

presente instrucción, cuyo valor asciende a la suma de MIL CUARENTA Y SEIS MILLONES 
CIENTO CATORCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS MCTE. ($ 
1.046.114.466), con cargo al Certificado de Disponibilidad de Recursos descrito en el 
numeral 1. 

4. Realizar el CRUCE DE LISTAS DE CONTROL para el conocimiento del tercero, una vez se 
reciban las postulaciones. 

5. Gestionar todos los documentos que se generen en el curso del proceso de selección por